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KONTRATT F'URNIZID.4iT

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrris6, si Autoritet Kontraktues, t€ cil€n e pErfaqEson: Saranda Cakaj - Drejtoresh€ e
Drejtoris6 p6r Prokurim Pubtik (n6 tekstin e m€tejmE pORORSITiiSg , dhe

2. 6' Adnan Krasniqi B.I.6' emri i biznesit N.T.P. " Vlora " emri treg6tar, me seli n0 Prishtin€, me
NrURB : 810468860, t€ cil€n e p€rfaq6son z. Visar Krasniqi, nE tekstin e m€tejm€: FURNIZUESI ,

, jan0 pajtuar tE lidhin nj€ kontrate publike p€r furnizimet e shdnuara me posht€: f,'urnizimi me makina p6r qepje,
me num€r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 84 5 8 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 ,, I 1 3 I 1 3 6

Neni 1 LEnda

1.1 Ltinda e kontrat€s do tC jet€: Furnizimi me makina p6r qepje dhe pajisje tjera pdrcjelt€se p6r nevoja t6
SHMP " Bahri Haxha 6'nG Vushtrri, n6 pajtim me Specifikat Teknike pjes6 p6rbir€se e kEsaj Kontrate.

1.2 Kontrata hynE n€ fuqi me datdn e nilnshlaimit dhe pdrfundon brenda afatit : jo md giat6 se 15 dit6 kalendarike
pas dat6s sE n€nshkrimit t€ kontrat6s.

1.3 Vendi i dErgimit dhe montimit tE makinave pdr qepje do td jet€ : SHMP (' Bahri Ilaxha .6 nd Vushtrri, si
Nj6si K€rkuese nE P6rshkrimin e Qmimeve, pjesE p6rb6r6se e k6saj Kontrate. 6 r.epartin e Njdsis6 sE
K0rkesEs.

l.4 Incotermi i aplikuesh€m do tii jet0 DDPI (Detyra e D6rguar e paguar).

Neni2 Ligiiiaplikuesh€m

2.1Ligi i zbatueshem do t€ jet€ sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik tii Republikiis se
Kosov0s, i ndryshuar dhe plot€suar me ligiin Nr.04lL-23?, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 P€r g€shtjet
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qe nuk mbulohen me dispozita tE kontrattss, zbatohen ligiet nts fuqi n6 Kosovts. Juridiksioni do tit jet6 giykata
pdrkat€se nii Prishtin6.

Neni 3 Cmimi

Neni 6 Kualiteti

3'1 Qmimi total i kontrat€s do t€ jet€: 3.173,00€ ( trmijn6nqindshtatdhjetetre/Oo Euro).
3.2 Qmimi i p€rmendur nE Nenin 3.1 m0 sip€r duhet t€ jetil e vetmja pages€ qti Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai duhet tiijet6 i prire dhe ttt rnosl nenshtrohet ndryshimeve glat6 ekzekutimit
tE kontratds (n0 pErjashtim t0 gmimeve t0 atyre artikujve qii i n€nshtrohen ndryshimit tti gmimit sipas berzes
p€rkatEse, niise aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do tt! b€het n€ Euro,

Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj shum€n totale te pages6s pasi qE Komisioni i shkolles giegiEse p6r pranim t6
furnizimeve dhe / ose shErbimeve td konfirmoi me shkrim pranimin e tilr6 Oergeses* resp-eftivistrt pas
dor6zimit dhe montimit tG makinave p6r qepje dhe funksionalizimit t6 tB njiljtave, sipas pershkrimit t6
Qmimeve. Raporti me shkrim i hartuar dhe n6nshkruar nga Komisioni i Pranimit te maint do ti dor6zohet,
njE kopje Kontraktuesit dhe nj6 kopje Drejtorisd p6r Prokurim me qdllim t6 procedimit me pagesat p6r
furnizimet dhe / ose sh6rbimet e pErfunduara.

4.2Pagesat e detyrimeve sipas njii fature tE liishuar nga Operatori Ekonomik duhet t6 paguhet brenda jo m6 shum€
se 30 dittish nga data n€ t€ ciltin k0rkesa e pranueshme p€r pages€ €sht€ regjistruar nga departamenti ffiat6s. Data
e pages€s do tE jet€ data n€ tE cil6n debitohet llogaria e institucionit. ferkesa per pages€ nuk do t€ jet€ e
pranueshme n€se nuk plot€sohen nj€ ose m€ shum6 nga kCrkesat thelb€sore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe doganEn

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergiegids pEr t0 gjitha detyrimet dhe taksat n€ p€rputhje me Ligjin e Republiktis s€
Kosov6s.

5.2 T€ giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan€ tti p€rfshira n€ gmimin e kontrat€s.

6.1 Kualiteti i lurnizimeve dhe / ose shGrbimeve duhet n€ td gjitha aspektet td plotesoj specifikimet teknike t6
parashtruara n€ Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7'1 Garancioni p€r cil€sine e mallit do td mbetet pErgfegi6si e furnizuesit.

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8'1 NEse Operatori Ekonomik me piiryiegjEsinti e tij nuk arrin t'i dor€zojE ndonjii ose ti! giitha mallrat respektivisht
td realizojti ndonjil ose te giitha sh€rbimet brenda limiteve kohore ti! spicifikuara n6 kontrat€, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tf sipas kontrat€s, do t6 ket€ te drejte,
p€r secil€n dit€ qi! kalon nd€rmjet skadimit tti periudhtis sE kontratds dhe dat€s uktuat" tii p€rfundimit, t,i marr€ d6met
e likuiduara t€ barabarta me 0,25o/o nti ditti tE vler€s sE furnizimeve dhe / ose sherbimeve t0 pa dor€zuara deri nd
nj€ maksimum prej l0 oZ t€ vler€s totale t€ kontrat€s.
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9.1 Autoriteti kontraktues do tii ket6 te drejte qii herO pas here t0 inspektojt!, kontrollojd, masd dhe testoje
komponentdt, materialet, dhe mjesht€rinO, dhe tti kontrolloji! pdrparimin 

" 
pergati6"r, fabrikimit apo prodhimit ie

gfartido artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€rt'udor€zuar sipas kontrates, n6 m6nyr€ qe tt percaktoje
ndse komponent0t, materialet dhe mjesht0ria kanE ciliisinti dhe sasind e k€rkuar.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

Neni 10 NEn-kontraktimi

l0.l Nje n€nkontratd do tii jet€ e vlefshme vet€m n€se eshte nje maneveshje me shkrim me t€ cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njil pjese t0 kontrat€s sii tij nj€ pale t€ tretti. Operatori Ekonomik nuk d-uhet t6
nEnkontraktoj€ pa autorizim paraprak me shkim nga Autoriteii Iiontraktues. Auttriteti Kontraktues do t€ njoftoj6
Operatorin Ekonomik p€r vendimin e tij brenda 5 ditEve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e yeta ndse
nuk l0shohet autorizimi.

Neni 11 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

1l'1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japti Operatorit Ekonomik shtatii ditii paralajmerim, ta nd€rpres6
kontrat6n n0 ndonj0rin nga rastet n€ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i reaiizoj obtigimet e veta sipas
kontrat€s; b) D€shton n€ ekzekutimin e kontratEs n€ afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit
[o1t1a\-tues; 

d) Ia jep dikujt kontrat€n apo n€nkontratdn pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshtd d0nuar nga nj€ giykatii p€r nj€ shkelje q€ ka tE biijti me sjellje profesionale, permes nje giykimi qt9 ka fuqind e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i €sht€ n€nshtruar nje gjykimi qti ka forcen e rei iiaicata per mashtrim,
korrupsion, piirfshirje nO ndonj€ organizat€ kriminale ose ndonje aktivitet tjetiir ilegal qe i ae-ton interesat e
piiryjithshme financiare; h) shfaqet ndonj0 paaft€si tjetiir ligjore q6 i pengon realizimit te kontrates.

Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta nd€rpresg kontrat€n ngse
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajE Operatorin Ekonomik shum€n qe duhei t0 paguhet brenda periudh€s s€ saktgsuar
me kontrat€; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhore, Operatori
Ekonomik nuk €shtd n€ gjendje piir tti kryer nj6 pjesii materiale td kontrat€s p€r m€ shumd se 180 dite, per aisye q6
nukjan€ specifikuar n€ kontratO ose q€ nuk i atribuohen tE operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me procedurG giyqEsore

l3.l N€se nuk mund t€ anihet .zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore p€r zgiidhje tti
mosmardveshjes, secila pal€ mund tii k€rkoj€ ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarr€veshje ndilrmjet pal€ve t0 cilat mund t€ lindin giat€ ekzekutimit sti k€saj kontrate dhe se nuk
ilsht€ e mundur tE zgiidhet ndryshe nd€rmjet paliive do t€ dori,zohet n€ Gjykat6n Themelore n6 prishtinE -Depaftamenti pEr Q€shtje Ekonomike, n6 pajtim me ligiin e Kosov6s.

Neni 14 Komunikimi

l4'1 Qdo komunikim me shkrim nd lidhje me k€t€ Kontrat€ nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te d€rgohet me post€, faks, e-mail ose
me dore.

14.2 Konlrata pdrbeihet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;
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(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera t€ cilat vlerdsohen t0 nevojshme t€ jen€ pjesd e k€saj kontrate.

3'2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rbdjnE kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njdra tjetr6n; dhe n6 raste t6
paqaftdsis€ ose divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit t€ pdrpardsise nd te cilinjan€ dh€nit md sip6r.

E harluar n€ gjuhen Shqipe nd katdr origiinale, tri origjinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal per
Operatorin Ekonomik.

PEr Operatorin Ekonomik:

N.T.P. " Vlora " -PrishtinU

PEr Autoritetin Kontraktues Komuna e

VushtrrisE

03.12.2019

gBtiie

Emri: Visa\asniqi Emri: Saran^da Cakaj

Pozita:
\

Menaxher \ Pozita: Drejt

Niinshkrimi: Niinshloimi:

Data: H,u, o{rz.dlor()l

Vula: /___"'\ Vula:
\\
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Numri i prokurimit: VU644-19-8458-1-3-6 apo nr. i brendshem: VU644-19-138-136 Titulli: Furnizimi me makina per qepje

shdnim: Qmimin duhet ta shkrueni me dy decimale pas presdjes dhjetore

Nr. Pdrshkrimii Artikujve N/6sia
MatHse

Sasia Qmimi p$r
nj6si DDP-€ Totali -€

1 Makina p6r qepje nj6 gjilpdrshe CoprS 5 420.00 2,100.00

2 Makind pdr qdndisje me nj6 kokd Cope 1 480.00 480.00

3 Papid me brisk vertikal Cope 1 285.00 285.00

4
Prerdse e materialit me brisk rrotullueshme
montmi nE tavolin Copd 1 114.00 114.00

5
Hekur profesional p6r hekurosje komplet me
tavolin me dimensione 1.2m x 1m

Cope 1 158.00 158.00

6 G6rshdr dore td m6dhaja Copd 2 18.00 36.00

TOTALI I PERGJITHSHEM: 3,173.00

rDENTrFtKtMt I OPERATORTT EKONOMTK (OE)

EMRI I OE: N.T.P.''VLORA''

EMRI DHE MBIEMRI I PERFAQESUESIT TE OE: Visar Krasniqi

NENSHKRIMI:

DATA: 07.11.2019.

VULA:


